
Zápis ze 6. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 1. 10. 2020
Místo konání: online
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí
Kateřina Hlavsová, členka Komise pro rozhodčí
Eva Chudlařská, členka Komise pro rozhodčí

Projednáno:
1. Školení rozhodčích: V září proběhly dva termíny školení rozhodčích. Aktuálně je proškolených 
18 rozhodčích. Komise pro rozhodčí vyzývá všechny proškolené rozhodčí, aby se aktivně 
zapojovali do zápasů pod hlavičkou ČŽL. SK Lacrosse Jižní Město nesplnilo kvótu tří proškolených
rozhodčích podle smlouvy o lize. Případné důsledky jsou v kompetenci vedení ligy.
Školení rozhodčích pro Lax Games (olympijská pravidla) proběhne 18. října před prvními zápasy.

2. Licence: Na základě výkonů z poslední sezony a aktuálních školení rozhodčích vydává Komise 
pro rozhodčí aktualizovaný seznam rozhodčích ženského lakrosu s příslušnými licencemi. Přehled 
je k nahlédnutí zde: https://www.lacrosse.cz/udelene-licence-rozhodcim-czl
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel(a) se 0.

3. Vybavení: Ve spolupráci s ČŽL objednává Komise pro rozhodčí nové vybavení pro rozhodčí. 
Někteří si sami vybrali, další věci budou do zásoby jako erární nebo pro nové rozhodčí.

4. MS 2021: Zástupci World Lacrosse oslovili české rozhodčí pro případnou účast na MS 2021 v 
USA. Ve hře je účast až čtyř českých rozhodčích. Jejich nominace má být potvrzena do konce roku.

5. Zrušení komisí: Komise pro rozhodčích důrazně a jednomyslně nesouhlasí s návrhem na zrušení 
této komise, který se má projednávat na volebním kongresu 20. října. Celá agenda ohledně 
rozhodčích je v současnosti už tak rozsáhlá, že jí určitě nemůže ve volném čase a zadarmo 
vykonávat pouze jeden člověk, který by byl součástí Komise pro ligu. I to byl jeden z důvodů, proč 
se před časem tyto komise rozdělily. Předseda Komise pro rozhodčí Pavel Urban si vyslechne na 
kongresu celý návrh se všemi důsledky.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel(a) se 0.

6. Účast ve strukturách ELF: Českým rozhodčím byla ze strany European Lacrosse Federation 
nabídnuta (stejně jako rozhodčím po celé Evropě) možnost ucházet se o místo Evropského 
koordinátora rozhodčích ženského lakrosu. Čeští rozhodčí s mezinárodní licencí možnost nevyužili 
z důvodu velké časové náročnosti, kterou uvedená funkce vyžaduje.

7. Zapisování na pískání: Předseda Komise pro rozhodčí Pavel Urban začal řešit s Petrem Tahalem 
a zástupci České softballové asociace nový jednodušší způsob zapisování rozhodčích pro jednotlivé 
zápasy, který používají právě softballisté. Vzhledem k technické náročnosti systému a jeho 
aplikování pro potřeby lakrosu se spuštění předpokládá až pro příští sezonu.

Zapsal 1. 10. 2020 Pavel Urban

https://www.lacrosse.cz/udelene-licence-rozhodcim-czl

